SINDICATO DOS PROFISSIONAIS /PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO

ESTADO DO PARANA- SINPEFEPAR

Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br

_______________________________________________________________________
Al. Dr Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br

EDITAL 005/2024

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

ITNERANTE/PRESENCIAL

O Presidente do SINDICATO DOS PROFISSIONAIS/PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE

EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO PARANÁ - SINPEFEPAR, com Código Sindical nº.

000.000.91297-2, inscrito no CNPJ/MF 07.276.365/0001-92, no uso das atribuições

conferidas pelo Estatuto da Entidade no inciso II do Artigo 28 ainda, em cumprimento ao

deliberado pela Diretoria Executiva realizada em 02/08/2024, resolve: convocar Assembleia

Geral Extraordinária de forma Itinerante/presencial consoante a competência jurisdicional

“Estada do Paraná” observada a seguinte pauta e cronograma abaixo:

I – Deliberar sobre a equiparação mediante CCT, do piso salarial pra toda categoria do
Estado do Paraná para os seguimentos de Clubes e Academias;

II - Acordos Coletivos de Trabalho 2025/2026;

III - Autorização para cobrança da taxa Negocial /Reversão Salarial/Assistencial

IV – Autorização para cobrança das taxas administrativas previstas na Resolução 001 de

31/10/2023, publicada no sitio: https://sinpefepar.com.br/atos-presidencia-diretoria-e-

conselho-fiscal-ad-referendum-da-assembleia/,

V – Celebração de Convenio com Delegacia da FIEPS-Brasil, e Casa da Educação Física

da cidade de Foz do Iguaçu para eventos.

Itinerários:

Data 15/08/24, 18 h/18h30 Foz do Iguaçu – Casa da Educação Física.  Endereço: Rua Belarmino de

Mendonça, 920 - Centro, Foz do Iguaçu - PR, 85851-100

Data 16/08/24, 14h/14h30 Cascavel – AUDITORIO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO ASSIS

GURGACZ, Endereço:  Av. das Torres, 500 - Loteamento FAG, Cascavel – PR

Data 17/08/24, 10h/10h30 Francisco Beltrão – SESC, Endereço:  Av. Júlio Assis Cavalheiro, 2121, Francisco

Beltrão – PR

https://sinpefepar.com.br/atos-presidencia-diretoria-e-conselho-fiscal-ad-referendum-da-assembleia/
https://sinpefepar.com.br/atos-presidencia-diretoria-e-conselho-fiscal-ad-referendum-da-assembleia/

SINDICATO DOS PROFISSIONAIS /PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO

ESTADO DO PARANA- SINPEFEPAR

Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br

_______________________________________________________________________
Al. Dr Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br

Data 17/08/24, 18h/18h30 União da Vitoria – UNIUV | Centro Universitário da Cidade de União da Vitória,

Endereço:  Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 - São Basílio Magno, União da Vitória – PR.

Data 30/08/24, 18h/18h30 Curitiba – Sede Administrativa SINPEFEPAR Endereço:  Al. Dr. Carlos de

Carvalho, 68 Sala 301-B Centro Curitiba – PR.

Curitiba-PR, 12 de agosto de 2024.

Prof. Gildasio Jose dos Santos

CREF 1011-G/PR

Presidente